
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 154,555.04 154,555.04 154,555.04 1,296,625.35 0.00 0.001,629,333.33 60,000.00 1,689,333.33

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 154,555.04 154,555.04 154,555.04 1,296,625.35 0.00 0.001,629,333.33 60,000.00 1,689,333.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 154,555.04 154,555.04 154,555.04 1,296,625.35 0.00 0.001,629,333.33 60,000.00 1,689,333.33

001 - ADMINISTRACIÓN 
SUPERIOR

0.00 142,555.04 142,555.04 142,555.04 972,292.02 0.00 0.001,256,000.00 60,000.00 1,316,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 142,555.04 142,555.04 142,555.04 972,292.02 0.00 0.001,256,000.00 60,000.00 1,316,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,206,000.00 60,000.00 1,266,000.00 0.00 134,900.00 134,900.00 134,900.00 938,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

20,000.00 60,000.00 80,000.00 0.00 11,400.00 11,400.00 11,400.00 0.00 48,600.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 672,000.00 0.00 672,000.00 0.00 87,500.00 87,500.00 87,500.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,655.04 7,655.04 7,655.04 33,792.02 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 7,655.04 7,655.04 7,655.04 0.00 33,792.02 0.00 0.00

002 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 141,000.00 0.00 0.00177,000.00 0.00 177,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 141,000.00 0.00 0.00177,000.00 0.00 177,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,000.00 0.00 177,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 141,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITOR INTERNO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 183,333.33 0.00 0.00196,333.33 0.00 196,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 183,333.33 0.00 0.00196,333.33 0.00 196,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

191,333.33 0.00 191,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 178,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,333.33 0.00 4,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,333.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 432,585.16 432,585.16 432,585.16 2,362,728.43 0.00 0.002,308,082.48 773,919.06 3,082,001.54

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 432,585.16 432,585.16 432,585.16 2,362,728.43 0.00 0.002,308,082.48 773,919.06 3,082,001.54

000 - SIN PROYECTO 0.00 432,585.16 432,585.16 432,585.16 2,362,728.43 0.00 0.002,308,082.48 773,919.06 3,082,001.54

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 334,619.27 334,619.27 334,619.27 1,447,360.99 0.00 0.001,162,749.15 753,919.06 1,916,668.21

000 - SIN OBRA 0.00 334,619.27 334,619.27 334,619.27 1,447,360.99 0.00 0.001,162,749.15 753,919.06 1,916,668.21

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

184,166.67 0.00 184,166.67 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 124,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 0.00 90,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,166.67 0.00 4,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,166.67 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

614,561.41 210,419.06 824,980.47 0.00 99,179.14 99,179.14 99,179.14 642,763.38 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

65,000.00 15,000.00 80,000.00 0.00 10,801.14 10,801.14 10,801.14 0.00 69,198.86 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

14,793.41 0.00 14,793.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,793.41 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 420.00 420.00 420.00 0.00 5,580.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00 3,346.82 83,346.82 0.00 22,914.00 22,914.00 22,914.00 0.00 51,763.87 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,300.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 60,000.00 60,000.00 120,000.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 0.00 47,600.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00
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25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

60,000.00 40,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,768.00 20,000.00 26,768.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,768.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 30,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,556.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,044.00 1,044.00 1,044.00 0.00 3,956.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 22,072.24 72,072.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,072.24 0.00 0.00

29300 11-001-01 10 1 Actuaciones 
Deportivas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29400 11-001-01 10 1 Actuaciones Artísticas 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,375.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

348,000.00 463,500.00 811,500.00 0.00 153,080.13 153,080.13 153,080.13 647,369.87 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 80,000.00 130,000.00 0.00 30,724.90 30,724.90 30,724.90 0.00 88,225.10 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 10,000.00 30,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 130,000.00 170,000.00 0.00 88,349.18 88,349.18 88,349.18 0.00 81,650.82 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 70,000.00 120,000.00 190,000.00 0.00 18,620.05 18,620.05 18,620.05 0.00 171,379.95 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,356.00 1,356.00 1,356.00 0.00 3,644.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 48,500.00 68,500.00 0.00 4,070.00 4,070.00 4,070.00 0.00 64,430.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 7,760.00 7,760.00 7,760.00 0.00 2,240.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,021.07 80,000.00 96,021.07 0.00 58,860.00 58,860.00 58,860.00 32,561.07 0.00 0.00
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51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 52,220.00 52,220.00 52,220.00 0.00 27,780.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

16,021.07 0.00 16,021.07 0.00 6,640.00 6,640.00 6,640.00 0.00 4,781.07 0.00 0.00

002 - PRESUPUESTO 
MUNICIPAL

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 140,333.33 0.00 0.00174,833.33 0.00 174,833.33

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 140,333.33 0.00 0.00174,833.33 0.00 174,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

169,833.33 0.00 169,833.33 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 135,333.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,833.33 0.00 3,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,833.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - CONTABILIDAD 
MUNICIPAL

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 133,333.33 0.00 0.00167,833.33 0.00 167,833.33

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 133,333.33 0.00 0.00167,833.33 0.00 167,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

167,833.33 0.00 167,833.33 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 133,333.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,833.33 0.00 3,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,833.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 34,965.89 34,965.89 34,965.89 125,700.78 0.00 0.00162,666.67 20,000.00 182,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 34,965.89 34,965.89 34,965.89 125,700.78 0.00 0.00162,666.67 20,000.00 182,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,666.67 20,000.00 182,666.67 0.00 34,965.89 34,965.89 34,965.89 125,700.78 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,666.67 0.00 3,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,666.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 5,000.00 20,000.00 25,000.00 0.00 23,965.89 23,965.89 23,965.89 0.00 1,034.11 0.00 0.00

005 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 119,666.67 0.00 0.00162,666.67 0.00 162,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 119,666.67 0.00 0.00162,666.67 0.00 162,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,666.67 0.00 162,666.67 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 119,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,666.67 0.00 3,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,666.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - ASISTENTE DE 
CATASTRO 1

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 137,333.33 0.00 0.00157,333.33 0.00 157,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 137,333.33 0.00 0.00157,333.33 0.00 157,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,333.33 0.00 157,333.33 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 137,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,333.33 0.00 3,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.33 0.00 0.00

007 - ASISTENTE DE 
CATASTRO 2

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 127,333.33 0.00 0.00157,333.33 0.00 157,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 127,333.33 0.00 0.00157,333.33 0.00 157,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,333.33 0.00 157,333.33 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 127,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,333.33 0.00 3,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.33 0.00 0.00

008 - COMPRAS Y 
SUMINISTROS 
MUNICIPAL

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 131,666.67 0.00 0.00162,666.67 0.00 162,666.67

000 - SIN OBRASI 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 131,666.67 0.00 0.00162,666.67 0.00 162,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,666.67 0.00 162,666.67 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 131,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 101,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,666.67 0.00 3,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,666.67 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE PROYECCION 
COMUNITARIA

0.00 46,326.59 46,326.59 46,326.59 741,493.27 0.00 0.00786,666.68 58,153.18 844,819.86

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 46,326.59 46,326.59 46,326.59 741,493.27 0.00 0.00786,666.68 58,153.18 844,819.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 46,326.59 46,326.59 46,326.59 741,493.27 0.00 0.00786,666.68 58,153.18 844,819.86

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 164,666.67 0.00 0.00164,666.67 0.00 164,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 164,666.67 0.00 0.00164,666.67 0.00 164,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,666.67 0.00 162,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 162,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,666.67 0.00 3,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,666.67 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 123,666.67 0.00 0.00167,666.67 0.00 167,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 123,666.67 0.00 0.00167,666.67 0.00 167,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,666.67 0.00 162,666.67 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 118,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,666.67 0.00 3,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,666.67 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 121,666.67 0.00 0.00157,666.67 0.00 157,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 121,666.67 0.00 0.00157,666.67 0.00 157,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,666.67 0.00 157,666.67 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 121,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,666.67 0.00 3,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,666.67 0.00 0.00

004 - PROMOTORES 
PROMUSAN

0.00 23,326.59 23,326.59 23,326.59 319,993.26 0.00 0.00296,666.67 46,653.18 343,319.85

000 - SIN OBRA 0.00 23,326.59 23,326.59 23,326.59 319,993.26 0.00 0.00296,666.67 46,653.18 343,319.85

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

291,666.67 46,653.18 338,319.85 0.00 23,326.59 23,326.59 23,326.59 314,993.26 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,666.67 0.00 6,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,666.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 46,653.18 46,653.18 0.00 23,326.59 23,326.59 23,326.59 0.00 23,326.59 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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005 - DESARROLLO 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.000.00 11,500.00 11,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.000.00 11,500.00 11,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE SERVICIOS 
MUNICIPALES

0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 324,000.00 0.00 0.00409,500.00 0.00 409,500.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 324,000.00 0.00 0.00409,500.00 0.00 409,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 324,000.00 0.00 0.00409,500.00 0.00 409,500.00

001 - MOTORISTA 
MUNICIPAL

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 90,333.33 0.00 0.00114,333.33 0.00 114,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 90,333.33 0.00 0.00114,333.33 0.00 114,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

114,333.33 0.00 114,333.33 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 90,333.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 2,333.33 0.00 2,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333.33 0.00 0.00

002 - CONSERJE 
MUNICIPAL

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 97,333.33 0.00 0.00122,833.33 0.00 122,833.33

000 - SIN OBRA 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 97,333.33 0.00 0.00122,833.33 0.00 122,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

122,833.33 0.00 122,833.33 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 97,333.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,833.33 0.00 3,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,833.33 0.00 0.00

003 - FONTANERO 
MUNICIPAL

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 79,666.67 0.00 0.00100,666.67 0.00 100,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 79,666.67 0.00 0.00100,666.67 0.00 100,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,666.67 0.00 100,666.67 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 79,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 2,666.67 0.00 2,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,666.67 0.00 0.00

004 - ASEADORA 
MUNICIPAL

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 56,666.67 0.00 0.0071,666.67 0.00 71,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 56,666.67 0.00 0.0071,666.67 0.00 71,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

71,666.67 0.00 71,666.67 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 56,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 1,666.67 0.00 1,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,666.67 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 30,250.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 30,250.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 30,250.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - TREN DE ASEO 0.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 10,250.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 10,250.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 10,250.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 0.00 250.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%    

0.00 344,419.00 344,419.00 344,419.00 7,584,093.06 0.00 0.006,390,385.66 1,561,126.40 7,951,512.06

01 - FORTALECIMIENTO DEL 
SECTOR EDUCACIÓN DEL 
MUNICIPIO

0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 1,222,000.00 0.00 0.001,000,000.00 284,200.00 1,284,200.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 1,222,000.00 0.00 0.001,000,000.00 284,200.00 1,284,200.00

001 - SUBSIDIOS PARA 
LA OPERATIVIDAD 
DEL SISTEMA DE 
EDUCACION DEL 
MUNICIPIO

0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 1,222,000.00 0.00 0.001,000,000.00 284,200.00 1,284,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 1,222,000.00 0.00 0.001,000,000.00 284,200.00 1,284,200.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 284,200.00 1,284,200.00 0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 1,222,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 284,200.00 1,284,200.00 0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 0.00 1,222,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO DEL 
SECTOR SALUD DEL 
MUNICIPIO

0.00 144,525.00 144,525.00 144,525.00 4,939,296.77 0.00 0.004,080,000.00 1,003,821.77 5,083,821.77

000 - SIN PROYECTO 0.00 67,500.00 67,500.00 67,500.00 1,386,321.77 0.00 0.001,300,000.00 153,821.77 1,453,821.77
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001 - SUBSIDIOS PARA 
LA OPERATIVIDAD 
DEL SISTEMA DE 
SALUD DEL 
MUNICIPIO

0.00 67,500.00 67,500.00 67,500.00 986,321.77 0.00 0.00900,000.00 153,821.77 1,053,821.77

000 - SIN OBRA 0.00 67,500.00 67,500.00 67,500.00 986,321.77 0.00 0.00900,000.00 153,821.77 1,053,821.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 153,821.77 1,053,821.77 0.00 67,500.00 67,500.00 67,500.00 986,321.77 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 153,821.77 1,053,821.77 0.00 67,500.00 67,500.00 67,500.00 0.00 986,321.77 0.00 0.00

002 - OPERACION 
FUERZA HONDURAS 
FONDOS CONVATE 
EMERGENCIA COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE RED 
DOMICILIARIA ALDEA 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
RED 
DOMICILIARIA 
ALDEA SANTA 
LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE RED 
DOMICILIARIA ALDEA 
LAGUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
RED 
DOMICILIARIA 
ALDEA 
LAGUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE RED 
DOMICILIARIA ALDEA 
QUERUCO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
RED 
DOMICILIARIA 
ALDEA QUERUCO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION 
SISTEMA DE AGUAS 
NEGRAS ALDEA SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
SISTEMA DE 
AGUAS NEGRAS 
ALDEA SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

005 - MANTENIMIENTO DEL 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE Y 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DEL SERVICIO DE 
AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION CAJA 
PUENTE SINAI ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE 
SINAI ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
CUBÍCULO EN CENTRO 
DE SALUD SAN PEDRITO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CUBÍCULO EN 
CENTRO DE 
SALUD SAN 
PEDRITO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - PROYECTO DE AGUA 
SAN MIGUEL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - PROYECTO DE 
AGUA SAN 
MIGUEL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCIÓN 
TANQUE DE AGUA ALDEA 
LAS VEGAS, SAN RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
TANQUE DE AGUA 
ALDEA LAS 
VEGAS, SAN 
RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - COMPRA DE TUBERÍA 
PARA PROYECTO DE 
AGUA EN AGUAZARCA, 
SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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001 - COMPRA DE 
TUBERÍA PARA 
PROYECTO DE 
AGUA EN 
AGUAZARCA, SAN 
JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - PROYECTO DE AGUA 
CASCO URBANO SAN 
RAFAEL

0.00 77,025.00 77,025.00 77,025.00 222,975.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 77,025.00 77,025.00 77,025.00 222,975.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - PROYECTO DE 
AGUA CASCO 
URBANO SAN 
RAFAEL

0.00 77,025.00 77,025.00 77,025.00 222,975.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 77,025.00 77,025.00 77,025.00 222,975.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 77,025.00 77,025.00 77,025.00 0.00 222,975.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA DE FAMILIAS EN 
SITUACIÓN DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 160,694.00 160,694.00 160,694.00 362,410.63 0.00 0.00300,000.00 223,104.63 523,104.63

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN 
CONSTRUCCION DE 
TECHOS, PISOS, PILAS y 
REPELLO DE VIVIENDA 
DIGNAS

0.00 160,694.00 160,694.00 160,694.00 362,410.63 0.00 0.00300,000.00 223,104.63 523,104.63

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 

0.00 160,694.00 160,694.00 160,694.00 362,410.63 0.00 0.00300,000.00 223,104.63 523,104.63

000 - SIN OBRA 0.00 160,694.00 160,694.00 160,694.00 362,410.63 0.00 0.00300,000.00 223,104.63 523,104.63

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 223,104.63 523,104.63 0.00 160,694.00 160,694.00 160,694.00 362,410.63 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 223,104.63 523,104.63 0.00 160,694.00 160,694.00 160,694.00 0.00 362,410.63 0.00 0.00

04 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ,ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 260,385.66 0.00 0.00210,385.66 50,000.00 260,385.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 210,385.66 0.00 0.00210,385.66 0.00 210,385.66
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001 - SUBSIDIO DE 
ACTIVIDADES DEL 
PROGRAMA DE 
DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 210,385.66 0.00 0.00210,385.66 0.00 210,385.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,385.66 0.00 0.00210,385.66 0.00 210,385.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,385.66 0.00 210,385.66 0.00 0.00 0.00 0.00 210,385.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

210,385.66 0.00 210,385.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,385.66 0.00 0.00

001 - CREACIÓN Y 
CONFORMACIÓN DE 
CACHAS DE FUTBOL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - CREACIÓN Y 
CONFORMACIÓN 
DE CACHAS DE 
FUTBOL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - AMPLIACIÓN 
ELÉCTRICA BARRIO LOS 
VILLANUEVA ALDEA SAN 
PEDRITO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - AMPLIACIÓN 
ELÉCTRICA 
BARRIO LOS 
VILLANUEVA 
ALDEA SAN 
PEDRITO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACIÓN 
ELÉCTRICA BARRIO LOS 
LIRIOS ALDEA SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - AMPLIACIÓN 
ELÉCTRICA 
BARRIO LOS 
LIRIOS ALDEA 
SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 5%    0.00 48,143.00 48,143.00 48,143.00 1,045,386.72 0.00 0.00901,483.67 223,018.05 1,124,501.72

01 - EJE DE PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA 

0.00 11,437.00 11,437.00 11,437.00 202,463.34 0.00 0.00180,296.73 44,603.61 224,900.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,437.00 11,437.00 11,437.00 202,463.34 0.00 0.00180,296.73 44,603.61 224,900.34

001 - EJE DE 
PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA 

0.00 11,437.00 11,437.00 11,437.00 202,463.34 0.00 0.00180,296.73 44,603.61 224,900.34

000 - SIN OBRA 0.00 11,437.00 11,437.00 11,437.00 202,463.34 0.00 0.00180,296.73 44,603.61 224,900.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,296.73 44,603.61 224,900.34 0.00 11,437.00 11,437.00 11,437.00 202,463.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,296.73 44,603.61 224,900.34 0.00 11,437.00 11,437.00 11,437.00 0.00 202,463.34 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMÍA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 326,350.52 0.00 0.00270,445.10 66,905.42 337,350.52

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 326,350.52 0.00 0.00270,445.10 66,905.42 337,350.52

001 - EJE DE ECONOMÍA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 326,350.52 0.00 0.00270,445.10 66,905.42 337,350.52

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 326,350.52 0.00 0.00270,445.10 66,905.42 337,350.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,445.10 66,905.42 337,350.52 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 326,350.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

270,445.10 66,905.42 337,350.52 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 326,350.52 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA

0.00 11,306.00 11,306.00 11,306.00 90,744.18 0.00 0.0090,148.37 22,301.81 112,450.18

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,306.00 11,306.00 11,306.00 90,744.18 0.00 0.0090,148.37 22,301.81 112,450.18

001 - EJE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA

0.00 11,306.00 11,306.00 11,306.00 90,744.18 0.00 0.0090,148.37 22,301.81 112,450.18

000 - SIN OBRA 0.00 11,306.00 11,306.00 11,306.00 90,744.18 0.00 0.0090,148.37 22,301.81 112,450.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,148.37 22,301.81 112,450.18 0.00 11,306.00 11,306.00 11,306.00 90,744.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,148.37 22,301.81 112,450.18 0.00 11,306.00 11,306.00 11,306.00 0.00 90,744.18 0.00 0.00
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04 - EJE DE SALUD 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 200,928.34 0.00 0.00180,296.73 44,603.61 224,900.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 200,928.34 0.00 0.00180,296.73 44,603.61 224,900.34

001 - EJE DE SALUD 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 200,928.34 0.00 0.00180,296.73 44,603.61 224,900.34

000 - SIN OBRA 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 200,928.34 0.00 0.00180,296.73 44,603.61 224,900.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,296.73 44,603.61 224,900.34 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 200,928.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,296.73 44,603.61 224,900.34 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 0.00 200,928.34 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 112,450.17 0.00 0.0090,148.37 22,301.80 112,450.17

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 112,450.17 0.00 0.0090,148.37 22,301.80 112,450.17

001 - EJE DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 112,450.17 0.00 0.0090,148.37 22,301.80 112,450.17

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,450.17 0.00 0.0090,148.37 22,301.80 112,450.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,148.37 22,301.80 112,450.17 0.00 0.00 0.00 0.00 112,450.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,148.37 22,301.80 112,450.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,450.17 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 112,450.17 0.00 0.0090,148.37 22,301.80 112,450.17

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 112,450.17 0.00 0.0090,148.37 22,301.80 112,450.17

001 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 112,450.17 0.00 0.0090,148.37 22,301.80 112,450.17

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,450.17 0.00 0.0090,148.37 22,301.80 112,450.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,148.37 22,301.80 112,450.17 0.00 0.00 0.00 0.00 112,450.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,148.37 22,301.80 112,450.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,450.17 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL    20%   

0.00 170,976.26 170,976.26 170,976.26 4,327,030.63 0.00 0.003,605,934.66 892,072.23 4,498,006.89

01 - SEGURIDAD CIUDADANA, 
RECREACION Y SEGURIDAD 
POBLACIONAL

0.00 170,976.26 170,976.26 170,976.26 1,244,630.30 0.00 0.00765,606.56 650,000.00 1,415,606.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 365,606.56 0.00 0.00365,606.56 0.00 365,606.56

001 - SUBSIDIOS PARA 
ORGANIZACIÓN DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 365,606.56 0.00 0.00365,606.56 0.00 365,606.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 365,606.56 0.00 0.00365,606.56 0.00 365,606.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

365,606.56 0.00 365,606.56 0.00 0.00 0.00 0.00 365,606.56 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

365,606.56 0.00 365,606.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 365,606.56 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN CAJA 
PUENTE RIÓ 
BORBOLLON ALDEA DE 
SUYAPA Y SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
CAJA PUENTE RIÓ 
BORBOLLON 
ALDEA DE 
SUYAPA Y SANTA 
LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACIÓN 
ELÉCTRICA BARRIO LOS 
GOMEZ, LOS 
VILLANUEVAS Y BARRIO 
LA FUENTE SAN PEDRITO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - AMPLIACIÓN 
ELÉCTRICA 
BARRIO LOS 
GOMEZ, LOS 
VILLANUEVAS Y 
BARRIO LA 
FUENTE SAN 
PEDRITO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO 
MANTENIMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN EL MUNICIPIO 
(LAMPARAS)

0.00 170,976.26 170,976.26 170,976.26 29,023.74 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00
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001 - MEJORAMIENTO 
MANTENIMIENTO Y 
DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
MUNICIPIO 
(LAMPARAS)

0.00 170,976.26 170,976.26 170,976.26 29,023.74 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 170,976.26 170,976.26 170,976.26 29,023.74 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 170,976.26 170,976.26 170,976.26 29,023.74 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 170,976.26 170,976.26 170,976.26 0.00 29,023.74 0.00 0.00

004 - AMPLIACIÓN 
ELÉCTRICA ALDEA EL 
MOGOTE, SAN RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - AMPLIACIÓN 
ELÉCTRICA 
ALDEA EL 
MOGOTE, SAN 
RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA; PARA 
FORTALECER LAS 
CAPACIDADES DE LA 
POBLACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 340,328.10 0.00 0.00240,328.10 100,000.00 340,328.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 340,328.10 0.00 0.00240,328.10 100,000.00 340,328.10

001 - SUBSIDIOS PARA 
ORGANIZACIÓN DE 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,328.10 0.00 0.00140,328.10 0.00 140,328.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,328.10 0.00 0.00140,328.10 0.00 140,328.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,328.10 0.00 140,328.10 0.00 0.00 0.00 0.00 140,328.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,328.10 0.00 140,328.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,328.10 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - ELABORACIÓN 
PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECER Y CONSERVAR 
LA CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,350,000.00 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN 
CENTRO COMUNAL EL 
EDÉN 

0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
CENTRO 
COMUNAL EL 
EDÉN 

0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN 
CENTRO COMUNAL 
SINAI

0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
CENTRO 
COMUNAL SINAI

0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LISSY.BAUTISTA

11:32 a.m.
Pagina: 19 de 30
Hora  :
Emisión:  13/04/2023

SAN RAFAEL, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/3/2023 al 31/3/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/3/2023 13/04/2023al2023al

Del: 1/3/2023 Al: 31/3/2023

13/04/2023 11:32:05 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



003 - CONSTRUCCIÓN 
AUDITORIUM ALDEA 
SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
AUDITORIUM 
ALDEA SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES; RECREACIÓN 
CON ENFOQUE A SALUD Y 
EQUIDAD DE GENERO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,392,072.23 0.00 0.001,250,000.00 142,072.23 1,392,072.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PROGRAMA 
MUNICIPAL 
EQUIPAMIENTO 
EQUIPOS 
DEPORTIVOS LIGA 
BUROCRÁTICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
CANCHA DE FÚTBOL 
ALDEA SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CANCHA DE 
FÚTBOL ALDEA 
SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
CANCHA DE FÚTBOL 
ALDEA SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CANCHA DE 
FÚTBOL ALDEA 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
GRADERÍAS ESTADIO 
JOSE ISABEL MEJÍA SAN 
RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE GRADERÍAS 
ESTADIO JOSE 
ISABEL MEJÍA 
SAN RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN Y 
REPARACIÓN DE CERCA 
PERIMETRAL  CANCHA 
LAGUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
Y REPARACIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL  
CANCHA 
LAGUNETAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - CREACIÓN Y 
CONFORMACIÓN DE 
CACHAS DE FUTBOL

0.00 0.00 0.00 0.00 142,072.23 0.00 0.000.00 142,072.23 142,072.23

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 142,072.23 0.00 0.000.00 142,072.23 142,072.23

001 - CREACIÓN Y 
CONFORMACIÓN 
DE CACHAS DE 
FUTBOL

0.00 0.00 0.00 0.00 142,072.23 0.00 0.000.00 142,072.23 142,072.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 142,072.23 142,072.23 0.00 0.00 0.00 0.00 142,072.23 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 142,072.23 142,072.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,072.23 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 10%

0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 2,183,003.44 0.00 0.001,802,967.33 446,036.11 2,249,003.44

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 53,822.78 0.00 0.0053,822.78 0.00 53,822.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 53,822.78 0.00 0.0053,822.78 0.00 53,822.78

001 - SUBSIDIOS PARA 
MANTENIMIENTO Y 
OPERATIVDAD 
BALNEARIO AGUAS 
TERMALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 53,822.78 0.00 0.0053,822.78 0.00 53,822.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 53,822.78 0.00 0.0053,822.78 0.00 53,822.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

53,822.78 0.00 53,822.78 0.00 0.00 0.00 0.00 53,822.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

53,822.78 0.00 53,822.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,822.78 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS PARA EL 
DESARROLLO

0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 1,580,036.11 0.00 0.001,300,000.00 346,036.11 1,646,036.11

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00

001 - APOYO AL SECTOR 
PRODUCTIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - DESARROLLO DE 
FERIAS 
GASTRONÓMICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
200 METROS DE 
PAVIMENTO ALDEA SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 200 METROS 
DE PAVIMENTO 
ALDEA SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION CAJA 
PUENTE QUEBRADA 
CALLE QUE CONDUCE AL 
AGUACATILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE 
QUEBRADA CALLE 
QUE CONDUCE AL 
AGUACATILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
CACETAS DE ESPERA Y 
RÓTULOS  PARA 
SEÑALIZAR DESVÍOS

0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 80,036.11 0.00 0.000.00 146,036.11 146,036.11

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 80,036.11 0.00 0.000.00 146,036.11 146,036.11
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CACETAS DE 
ESPERA Y 
RÓTULOS  PARA 
SEÑALIZAR 
DESVÍOS

0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 80,036.11 0.00 0.000.00 146,036.11 146,036.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 146,036.11 146,036.11 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 80,036.11 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 146,036.11 146,036.11 0.00 66,000.00 66,000.00 66,000.00 0.00 80,036.11 0.00 0.00

03 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 449,144.55 0.00 0.00449,144.55 0.00 449,144.55

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 449,144.55 0.00 0.00449,144.55 0.00 449,144.55

001 - SUBSIDIOS PARA 
EJECUCION DEL 
PROGRAMA 
MUNICIPAL DE 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA 
NUTRICIONAL Y 
PROYECTOS LINEA 
SAN

0.00 0.00 0.00 0.00 449,144.55 0.00 0.00449,144.55 0.00 449,144.55

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 449,144.55 0.00 0.00449,144.55 0.00 449,144.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

449,144.55 0.00 449,144.55 0.00 0.00 0.00 0.00 449,144.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

449,144.55 0.00 449,144.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 449,144.55 0.00 0.00

04 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
9%        

0.00 1,005,743.80 1,005,743.80 1,005,743.80 1,319,786.34 0.00 0.002,678,893.36 446,036.11 3,124,929.47
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01 - MEJORAS EN LAS VÍAS DE 
ACCESOS DE COMUNICACIÓN

0.00 846,745.00 846,745.00 846,745.00 579,181.03 0.00 0.001,875,926.03 300,000.00 2,175,926.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - ADQUISICIÓN DE 
MAQUINARIA DE 
TRABAJO Y EQUIPO 
DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE RED 
VIAL DE MUNICIPIO 
ZONAS PRODUCTORAS 
DE CAFÉ AGRÍCOLAS, 
ZONAS URBANAS Y 
RURALES 

0.00 846,745.00 846,745.00 846,745.00 279,181.03 0.00 0.001,875,926.03 0.00 1,875,926.03

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE RED 
VIAL DE MUNICIPIO 
ZONAS 
PRODUCTORAS DE 
CAFÉ AGRÍCOLAS, 
ZONAS URBANAS Y 
RURALES 

0.00 846,745.00 846,745.00 846,745.00 279,181.03 0.00 0.001,875,926.03 0.00 1,875,926.03

000 - SIN OBRA 0.00 846,745.00 846,745.00 846,745.00 279,181.03 0.00 0.001,875,926.03 0.00 1,875,926.03

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,875,926.03 0.00 1,875,926.03 0.00 846,745.00 846,745.00 846,745.00 279,181.03 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 846,745.00 846,745.00 846,745.00 0.00 153,255.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

875,926.03 0.00 875,926.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,926.03 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL (tsc,amhon, 
mancomunidad)     

0.00 158,998.80 158,998.80 158,998.80 740,605.31 0.00 0.00802,967.33 146,036.11 949,003.44

000 - SIN PROYECTO 0.00 158,998.80 158,998.80 158,998.80 740,605.31 0.00 0.00802,967.33 146,036.11 949,003.44
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001 - ADQUISICION DE 
MOBILIARIO Y 
EQUIPO ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 38,998.80 38,998.80 38,998.80 147,774.01 0.00 0.00134,739.64 101,432.50 236,172.14

000 - SIN OBRA 0.00 38,998.80 38,998.80 38,998.80 147,774.01 0.00 0.00134,739.64 101,432.50 236,172.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

134,739.64 101,432.50 236,172.14 0.00 38,998.80 38,998.80 38,998.80 147,774.01 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

54,739.64 50,716.25 105,455.89 0.00 38,998.80 38,998.80 38,998.80 0.00 17,057.76 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

80,000.00 50,716.25 130,716.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,716.25 0.00 0.00

002 - CUOTA AL TSC  0.00 0.00 0.00 0.00 224,900.34 0.00 0.00180,296.73 44,603.61 224,900.34

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 224,900.34 0.00 0.00180,296.73 44,603.61 224,900.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,296.73 44,603.61 224,900.34 0.00 0.00 0.00 0.00 224,900.34 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

180,296.73 44,603.61 224,900.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,900.34 0.00 0.00

003 - CUOTA A LA 
MANCOMUNIDAD 
PUCA

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 360,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 360,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

004 - TRASFERENCIAS Y 
DONACIONES A  
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO    (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 7,930.96 0.00 0.007,930.96 0.00 7,930.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,930.96 0.00 0.007,930.96 0.00 7,930.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,930.96 0.00 7,930.96 0.00 0.00 0.00 0.00 7,930.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,930.96 0.00 7,930.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,930.96 0.00 0.00

16 - RECURSO DE BALANCE 0.00 549,991.19 549,991.19 549,991.19 3,336,847.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 549,991.19 549,991.19 549,991.19 3,336,847.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,180.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PDM- PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,180.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,180.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,180.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,849.16 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,330.84 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN 
PUENTE MALAPA, ALDEA 
SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
PUENTE MALAPA, 
ALDEA SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN 
PAVIMENTO ALDEA LA 
CAÑADA

0.00 0.00 0.00 0.00 917,882.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 917,882.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
PAVIMENTO 
ALDEA LA 
CAÑADA

0.00 0.00 0.00 0.00 917,882.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 917,882.92 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 917,882.92 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN 
AGUAS NEGRAS B. 
INMACULADA DE CASCO 
URBANO SAN RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
AGUAS NEGRAS 
B. INMACULADA 
DE CASCO 
URBANO SAN 
RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - URBANIZACIÓN DE 
CALLES DE LA ALDEA DE 
CAMPANARIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 13,420.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 13,420.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - URBANIZACIÓN 
DE CALLES DE LA 
ALDEA DE 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 13,420.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,420.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,420.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN 
CANCHA DE FÚTBOL SAN 
ANTONIO

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 449,956.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 449,956.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
CANCHA DE 
FÚTBOL SAN 
ANTONIO

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 449,956.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 449,956.09 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 449,956.09 0.00 0.00

006 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE RED 
VIAL DE MUNICIPIO 
ZONAS PRODUCTORAS 
DE CAFÉ AGRÍCOLAS, 
ZONAS URBANAS Y 
RURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE RED 
VIAL DE MUNICIPIO 
ZONAS 
PRODUCTORAS DE 
CAFÉ AGRÍCOLAS, 
ZONAS URBANAS Y 
RURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,400.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN 
PUENTE 
MALAPA/CAMPANARIO

0.00 299,991.19 299,991.19 299,991.19 450,008.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 299,991.19 299,991.19 299,991.19 450,008.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
PUENTE 
MALAPA/CAMPAN
ARIO

0.00 299,991.19 299,991.19 299,991.19 450,008.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 299,991.19 299,991.19 299,991.19 450,008.81 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 299,991.19 299,991.19 299,991.19 0.00 450,008.81 0.00 0.00

17 - TRANSFERENCIA DE 
EMERGENCIA SEGÚN DECRETO 
PCM 24-2022

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE RED 
VIAL DE MUNICIPIO 
ZONAS PRODUCTORAS 
DE CAFÉ AGRÍCOLAS, 
ZONAS URBANAS Y 
RURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00
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001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE RED 
VIAL DE MUNICIPIO 
ZONAS 
PRODUCTORAS DE 
CAFÉ AGRÍCOLAS, 
ZONAS URBANAS Y 
RURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

23400 11-011-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

20,573,247.17 5,960,361.14 26,533,608.31 0.00 2,860,990.04 2,860,990.04 2,860,990.04 0.00 26,051,245.06 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2023
Fecha Final: 31/3/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Saldo Por
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2023 31/3/2023 13/04/2023al2023al
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